
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 744? DE 09 DE JULHO DE 2019.

HOMOLOGA A SELEÇÃO PÚBLICA DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO-CE, 
REGIDO PELO EDITAL N° 001/2019 E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE EUSÉBIO-CE, pessoa jurídica de direito público interno, neste 
ato representado pelo Exmo. Senhor Prefeito municipal Sr. ACILON GONÇALVES PINTO 
JUNIOR, no uso de suas atribuições legais e constitucionais:

CONSIDERANDO o art. 37,1, ll e 111 da Constituição Federal;
CONSIDERANDO as disposições da Lei Orgânica do Município;
CONSIDERANDO o RESULTADO FINAL emitido pelo INSTITUTO CONSULPAM - 
Consultoria Público-Privada, empresa executora do certame - Edital 001/2019, acerca das 
etapas de execução da referida Seleção Pública.

DECRETA:

Art. 1o - HOMOLOGAR o processo administrativo da Seleção Pública para contratação de 
servidores públicos, de acordo com o edital do certame e a lista de classificados por ordem de 
classificação executado pelo Instituto CONSULPAM em 2019, com vigência de 01 (um) ano 
que pode se estender por mais 01 (um) ano, contados desta data, podendo ser prorrogado uma 
única vez por igual período, desde que não vencido o primeiro prazo.

Art. 2° - Ratificar o resultado final constante da lista dos resultados finais, independentemente 
de sua transcrição.

Art. 3° - Determinar ao órgão municipal competente a cumprir fielmente as normas legais para 
contratação dos candidatos aprovados, quando convenientes a Administração Pública 
Municipal.

Art. 4o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIG) J CEARÁ, em 09 de julho de 2019.

AClLO^éONÇALVÍS PINTO4UN1OR 
Prefeito Municipal

FREFEITWRA MUHICIPA1 »£ EOSÊBIO
Rua idmiison Pinheiro, 15©“ Autódromo « Eusébío -- Ceará - CEP 61769-QO© £ CNPJ: 23.563.S67/0G© 1-3©


